
Nr. 185 R-270-21 
 
 Bericht und Antrag des Regierungsrates vom 23. März 1999 
 _________________________________________________ 

 
 

an den Landrat 
über den ersten Nachtrag 

zum Staatsvoranschlag für das Jahr 1999 
____________________________________ 

 
 
Sehr geehrter Herr Landratspräsident 
Sehr geehrte Damen und Herren 
 
Gestützt auf Artikel 29 und 36 bzw. Artikel 23 und 32 der Verordnung über den Finanzhaushalt des Kantons Uri unterbreiten wir Ihnen nachfolgende 
Nachtragskreditbegehren zum Voranschlag 1999 sowie einen Verpflichtungskredit zur Genehmigung. 
 
 

 
Direktion, Amt, Kostenart 

 
Budget 
1999 

I. Serie 
Vorschuss-                                            Nachtrags- 
kredite                                                        kredite 

Total 
Nachträge 

1999 
    

24 Gesundheits- und Fürsorgedirektion 71’000  
  
2405 Sozialhilfe  
    
365.04 Beitrag an Ehe- und Familienberatungsstelle 
 
  Infolge Missverständnis nicht budgetiert 

16’000 16’000 

  



 2 

 
 

Direktion, Amt, Kostenart 
 

Budget 
1999 

I. Serie 
Vorschuss-                                            Nachtrags- 
kredite                                                        kredite 

Total 
Nachträge 

1999 
    

2417 Spitäler  
    
363.00 Betriebsdefizit Kantonsspital Uri 
 
  Schaffung einer zusätzlichen Assistenzarzt-/ärztinnen-

Stelle, bedingt durch die Einführung eines Nachtarztsys-
tems, ab 1. Juli 1999 

9'698’000 55’000 55’000 

    
    
    
26 Justizdirektion  290’000  
    
2620 Amt für das Grundbuch    
    
318.04 Beschleunigung Grundbuchbereinigung   
   
  Vorstudie (RRB vom 16.03.1999)  95’000 95’000 
   
318.05 Projektierung EDV-Grundbuch  195’000 195’000 
    
  Grobkonzept und Evaluation 
  (RRB vom 16.03.1999) 

   

    
    
    
29 Polizeidirektion  60’000  
    
2905 Kantonspolizei    
    
301.00 Besoldungen 8'679’900 32’570 32’570 
   
303.00 Arbeitgeberbeiträge Sozialversicherungen 785’700 2’860 2’860 
  
304.00 Arbeitgeberbeiträge Versicherungskasse 927’300 2’530 2’530 



 3 

 
 

Direktion, Amt, Kostenart 
 

Budget 
1999 

I. Serie 
Vorschuss-                                            Nachtrags- 
kredite                                                        kredite 

Total 
Nachträge 

1999 
  
306.00 Uniformierung 134’300 18’200 18’200 
   
308.00 Ausbildung und Instruktion 64’000 3’840 3’840 
    
  Rekrutierung zwei neuer Polizeianwärter    
    
    
    
30 Volkswirtschaftsdirektion  35’000  
    
3006 NEAT    
    
364.00 Beitrag an Planung des Visitorcenters AlpTransit AG  35’000 35’000 
    
  Errichtung von Kommunikationszentren in Erstfeld und 

Amsteg für die Publikumsinformation im Bereich des Tun-
nelportals Nord des Gotthard-Basistunnels 

   

    
 
 
 

   

 T O T A L  Laufende Rechnung (Antrag)  456’000 
====== 

 



 4 

 
ANTRAG 
 
 
 
Der Landrat beschliesst: 
 
 
1. Als erster Nachtrag zum Staatsvoranschlag 1999 werden Zahlungskredite von Fr. 456'000.-- bewilligt. 
 
2. Der Verpflichtungskredit gemäss Anhang wird bewilligt. 
 
 
 Im Namen des Regierungsrates 
 Der Landammann: Peter Mattli 
 Der Kanzleidirektor: Dr. Peter Huber 
 
 
 
 
 
 
Anhang 
 
 
VERPFLICHTUNGSKREDIT 
 
 
Projektierungskredit EDV-Grundbuch, mehrjährige mittelbar gebundene Ausgabe von Fr. 249'000.--, Zahlungskredit 1999 von Fr. 195'000.--, sie-
he Nachtragskreditbegehren, Kto. Nr. 2620.318.05 (RRB 16. März 1999). 
 
 
 


